1

FINANCIADORA DE ESTUDOS E
PROJETOS – FINEP INSTRUMENTO

CONTRATUAL CÓDIGO N.º.

2 0 18 0030 03

TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 20.18.0030.00
FIRMADO ENTRE FINANCIADORA
DE ESTUDOS E PROJETOS –
FINEP E FUNDO DE
INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO RIO
BRAVO RENDA CORPORATIVA –
FII RCRB (em substituição à
Aquarius)

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar.

1.1. O reajuste do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula

Quarta, pela incidência do IGP-M/FGV do período de 8/06/2022 a
08/12/2023, que corresponde a 10,72339%;

1.2. O valor da locação passará de R$ 123.748,70 (cento e vinte e três
mil, setecentos e quarente e oito reais e setenta centavos) mensais
para R$ 137.018,76 (cento e trinta e sete mil, dezoito reais e setenta
e seis centavos);

1.3. Considerando o período para 18 (dezoito) meses a partir do dia

08/06/2022, o valor do aditivo para o período é de R$ 238.861,08
(duzentos e trinta e oito mil, oitocentos e sessenta e um reais e oito
centavos).

Rio de Janeiro,

2

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

_______________________
Finep

TESTEMUNHAS:

______________________

_______________________

		3356a75d-7ec3-4d1b-94ff-decbb3a5dd2f
	2022-09-28T14:48:58-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2022-09-30T15:09:36-0300
	ANDRE LUZ DE GODOY
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por ANDRE LUZ DE GODOY . Identificador da Assinatura (AUID): 4E9B70D998904FDFA35ADA7FABEEBCFD

		2022-09-30T15:11:32-0300
	ANA CRISTINA LAGES CORREA
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por ANA CRISTINA LAGES CORREA . Identificador da Assinatura (AUID): B78E97AA45D24A7DA88B10B8E265200D

		2022-09-30T15:26:19-0300
	SONIA DE BESSA ALVES
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por SONIA DE BESSA ALVES . Identificador da Assinatura (AUID): 4C4519BFB627454E89B1CF109D58C3E5